
Přehled všech datových formátů obsažených v datových zprávách, ve které jsou přijímány 

dokumenty v digitální podobě 

 

Datové formáty jsou pro statické obrazové dokumenty: 

datový formát Portable Document Format for the Long-term Archiving (PDF/A, ISO 19005)datový 

formát Portable Network Graphics (PNG, ISO/IEC 15948), 

datový formát Tagged Image File Format (TIF/TIFF, revize 6 - nekomprimovaný), 

datový formát Joint Photographic Experts Group File Interchange Format (JPEG/JFIF, ISO/IEC 

10918). 

 

Datové formáty dynamických obrazových dokumentů: 

datový formát Graphics Interchange Format (GIF), 

datový formát umožňující uložení komprimovaných dat kódovaných podle standardu Moving 

Picture Experts Group Phase 1 (MPEG-1, ISO/IEC 11172), 

datový formát umožňující uložení komprimovaných dat kódovaných podle standardu Moving 

Picture Experts Group Phase 2 (MPEG-2, ISO/IEC 13818), 

datový formát umožňující uložení komprimovaných dat kódovaných podle standardu Moving 

Picture Experts Group Phase 4 (MPEG-4, ISO/IEC 14496-3). 

 

Datové formáty zvukových dokumentů: 

datový formát umožňující uložení komprimovaných dat kódovaných podle standardu MPEG-1 

Audio Layer II nebo MPEG-2 Audio Layer II (MP2), 

datový formát umožňující uložení komprimovaných dat kódovaných podle standardu MPEG-1 

Audio Layer III nebo MPEG-2 Audio Layer III (MP3),  

datový formát Waveform audio file format (WAV), modulace Pulse-code modulation (PCM). 

 

Datovým formátem pro databáze a datové věty je datový formát Extensible Markup Language 

Document (XML), kde součástí předávaného dokumentu v datovém formátu XML je popis jeho 

struktury pomocí schématu XML nebo Document Type Definition (DTD).  

 

Datovým formátem pro účetní záznamy v elektronické podobě, jejichž obsahem je elektronická 

faktura, je datový formát Information System Document (ISDOC/ISDOCX) verze 5.2 a vyšší nebo 

datový formát, který je v souladu s evropskou normou pro sémantický datový model základních 

prvků elektronické faktury a syntaxí podle směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2014/55/EU 

ze dne 16. dubna 2014 o elektronické fakturaci při zadávání veřejných zakázek. 

 

Datovým formátem metadat, jimiž jsou opatřovány dokumenty v elektronickém systému spisové 

služby, je datový formát Extensible Markup Language Document (XML) podle schématu XML pro 

výměnu dokumentů a jejich metadat mezi elektronickým systémem spisové služby stanoveného 

národním standardem nebo datový formát Extensible Markup Language Document (XML) podle 

schématu XML pro vytvoření datového balíčku SIP stanoveného národním standardem, který 

obsahuje metadata podle schématu XML pro zaznamenání popisných metadat uvnitř datového 

balíčku SIP stanoveného národním standardem 

 


